hendatur, Pau de Cast. per Dec. in d.c.i. col. 57. versic.
ultimo nota. & ita rescriptum Senatus Iudici Cunei, ad
preces cuiusdam mulieris contra Fracil cum Paterium
potarium.

S V M M A R I V M,

DECISIO LVIII.

Mater tutelam filiorum gerens, si ad secunda uota tranferit
nullo confecto inventario, tutore filii non perito, nulla queri-
tione administratorum redditus, aut filii defuncti successione ex-
cludatur.

Ater suscepta tutela trium fi-
liorum primi viri, nullo tamē
legitime confecto inventario,
post transitum ad secunda uo-
ta petuit tutorē filii dari, quo
decreto, cu eo nulla legitime
reddita de administratoris ratio-
ne trāfegit, pactoque adiecto
de ulterius quicquam ab ea
non petendo, liberata fuit, cui etiam promisit tutor sol
uere aureos 50. pro legitima filii infantis prædefuncti,
item singulis annis aureos decem occasione interesse
donationis propter nuptias, que omnia tam per prædi-
cendum tutorem, quam per filium superfluum etiam
post annum 25. soluta fuerunt, nunc superflues masculi
maior effectus celsi sibi iurius a sorore, tanquam
heres fratris insolidum, petuit matrem cogi ad reddi-
endum rationem administratorum, & sibi iuramentum
in item deferri, matremque priuari legitima filii præ-
defuncti, ac donatione propter nuptias ob inventariū
non confectum, durante eius administratione, trans-
mittebat ad secunda uota ante petitorum tutores, ratio-
nem que redditum, & reliqua non restitura.

Quæritur an iure petat filius, & videbatur dicendū
filium iure non agere præcipue insolidum. §. si quis a-
gens. & seq. Inst. de actio. Nam cum mater, & toro
succelerint aquis portionibus filio infanti præmortuo
Si vero cum ascendenibus in auth. de hacte, ab intell.
veni, & in auth. cum cessante. C. de leg. hacte. A. gel. in
mater que. C. ad Tertul. non videbatur potuisse in iou-
agere. I. 2. si pars hacte pcta.

Nec obstat videtur, quod dictus filius deceperit
reditute non adiuta, & sic eius portio acretrix filio si
perflui adecenti. l. vnic. C. quando non petentia par-
tes peren. acre, tū quia cum presupponatur filium præ-
defunctum, in infanta perisse, dicitur hæreditatis pa-
ternarum portionem non aditan, ex potentia sueratis ad
matrem transmissis ex communi sententia, de qua p
Bar. in l. ventre. col. 4. vers. tercia regula. ff. de acquir-
hered. Dec. consi. 245. nu. 1. & consi. 250. & 331. Par. consi.
36. num. 14. vol. 3. Alex. consi. 113. col. 2. uol. 3. &
consi. 79. uol. 6. Soc. iun. consi. 119. uol. 1. Ruin. consi. 88.
nu. 10. uol. 1. & stante forma statuti ciuitatis Vercella-
rum, saltem succedit in legitima.

Nec suffragari videtur allegata cesso, cum cessionario
nomine non fuerit auctum & quatenus utili actio-
ne, actum fuisset tū instrumentum cessionis ante item
confessum edi debuit, alias processus redditus nul-
lus. Bal. in l. qui stipendia in fi. C. de proc. Dec. in consi.
303. col. 1. & consi. 536. col. 1. Mar. in sing. 26. & in l. si
quis nec questio. nu. 9. ff. de quest. Aret. in §. præterea,
col. 25. Inst. de excep.

Contrarium uisum f. it virgeret in casu, de quo agi-
tur, videlicet, quod insolidum agere potuerit, tam ex
vulgata regula, quando non petentia partes potenti
bus accrescant, quam ex transmissione, & potentia sui
tatis respectu portionis fratri infanti prædefuncto debi-
te, iuncta cessione a sorore facta.

Nec obstat contraria, tū quia quo ad matrem dicitur
ipso iure amissive legitimam, proprius transsum ad se-
cunda uota, non petito tutore dari filii, ratione non
reddita, inuentari quoque non legitime perfecto tempo-
re suscepit per eam tutela, vt in auth. eisdem peccatis.
C. de nup. cum ibi notatis.

Nec impedimento sororem esse, cum cesserit, & re-
miserit.

- 1 Mater, & soror quis portionibus infanti succedere possunt.
- 2 Filius ratione suis auctoritate paternam non aditam, ad
matrem transmittere potest, ubi de communis attestatur.
- 3 Cessionarius instrumentum cessionis ante item confessum
cedere debet, alias processus redditus redditur. r. nu. 4.
- 4 Mater propter transsum ad secunda uota non petendo tuto-
res filii, nec rationem redit. aut inuentariū non conficiens
repellit a filii successione.
- 5 Mater transiens al secunda uota, nullo tutore liberis petito,
eisdem ponit subiecitur, quibus mulier nobens intra annum
lustrum, immo & maioribus. nu. 21.
- 6 Mater ad petendum tutores intra annum admisit, qui ter-
minus ad inuentariū conficiendum non datur, & ratio di-
versis reddit. r. nu. 19.
- 7 Aequiparatorum eadem esse debet dispositio, limitatur, nu-
me. 27.
- 8 Mater ad hoc, vt excludatur a successione filii, que probari
debeat.
- 9 Inuentariū confectio legitime administrationis nomine conti-
netur.
- 10 Generalis liberatio, sive quies extensit ad omnia que ad
administrationem respicit, super qua tales liberations sunt.
- 11 Ratificatus actus singulare a lege factus ab ipso ratificante.
- 12 Alienatio rerum materialium illegitime facta retrahit non potest
per minorem, morem effectum.
- 13 Transigens cum tutore, vel curatore, adiecit clausula, quod
non vult eum posse conuenientem, videtur etiam dolum preteri-
tum remittisse. & declaratur, nu. 35.
- 14 Tutor permisit et transactio.
- 15 In transactio non inspicitur iniustitia, nec iniustitia cause,
quando transigens scientiam ipsius causa iniustitia habeat,
& nu. seq.
- 16 Actio e solo per lapsum biennii censem extinta.
- 17 In dubio solitus videtur facta ex causa preambula, & pre-
existente contractu.
- 18 Mater tutrix inuentariū conficeret tenetur, etiam si testator
prohibebit, qd si non fecerit, quas penas incurrit.
- 19 Incuria in contra matrem potest, que inuentariū non
conferit.
- 20 Incuria in contra matrem potest, que inuentariū non
conferit.
- 21 Inuentariū non conficiens in dolo esse presumitur, neconon
res popillares subtraxisse. porroque ut suspectus remo-
ueatur.
- 22 Inuentariū non faciens magis delinqutit, quamvis, qui tuto-
rem in flatim tempus non petet.
- 23 Dilectio Max posita in tutores. C. ad Tertul. quomodo intelli-
gatur.
- 24 Inuentariū non conficiens in dolo esse presumitur, neconon
res popillares subtraxisse. porroque ut suspectus remo-
ueatur.
- 25 Inuentariū confidit tempus, quo temporis spacio presi-
nitur.
- 26 Inuentariū descriptio non disertatur, nisi ex causa legitima, &
necessaria.
- 27 Tex. in §. confessum. l. 2. ff. ad Tertul. declaratur.
- 28 L. sciant. C. de leg. bared limitatur.
- 29 Argument. mā contrario sensu ex dictis gl. uel alterius docta-
ris sum non potest.
- 30 Tutor gratuito remittere, nec donationem facere potest.
- 31 Tutor gratuito remittere, nec donationem facere potest.
- 32 Ex ratificatione expressa, sive tacita, numquam conualidatur
etius dolosus.
- 33 Dolus in quocunque contractu censetur exceptus.
- 34 Legum presumptionis li. iudicissime probationes dicuntur.
- 35 Clos. in l. actione. C. de transact. declaratur.
- 36 Ex dolo, & improbitate nemo lucrum consequi debet.
- 37 Geminatio, etiam efficiare rem redit.
- 38 Mulier non excusat in ius, que inducta sunt, ad rigorem iu-
ris conseruandum.